Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04. 2021 года                                с. Дульдурга                                        № 29/1

О проведении месячника по пожарной безопасности на территории сельского поселения «Дульдурга»

 	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68 – ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, связанных с пожарами на территории сельского поселения «Дульдурга»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 02.04.2021 по 02.05.2021 г. на территории  сельского поселения «Дульдурга» месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Дульдурга» (Приложение №1).
3.   Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности с учетом особенностей весенне-летнего  пожароопасного периода.
4. Организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов, их готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду.
5. Провести практические отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей. Назначить лиц ответственных за проведение мероприятий: по объектам администрации -  заместителя руководителя администрации сельского поселения «Дульдурга» Е.Л. Базарова, по объектам организаций и учреждений  - руководителей данных учреждений.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга». (дульдурга.рф).
8. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения «Дульдурга»				      М.Б. Эрдынеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
 сельского поселения «Дульдурга»
от 01.04.2021г. № 29/1

План
мероприятий по проведению месячника по пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Дульдурга»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители

	1
	Организовать проведение рейдов по выявлению мест возможного проживания граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	В период проведения месячника.
	Администрация СП «Дульдурга».
 Инспектор ТОНД

	2
	Информирование жителей о необходимости уборки сухой травы на частных подворьях и прилегающих к ним территориях
	В период проведения месячника.
	Администрация СП «Дульдурга».

	3
	Провести:
Осмотр противопожарного состояния жилых строений: содержания печного отопления, электрических приборов и сетей;
Профилактические беседы  о правилах пожарной безопасности, безопасной эксплуатации печного отопления, электрических приборов и сетей.
	В период проведения месячника
	Администрация СП «Дульдурга».
Инспектор ТОНД

	4
	Организовать проведение тренировок по эвакуации  людей в случае пожара и другой чрезвычайной ситуации из зданий с массовым пребыванием людей.
Отработка навыков и способностей самостоятельно, быстро и безошибочно ориентироваться в ситуации при возникновении пожара, либо иной другой чрезвычайной ситуации
	В период проведения месячника
	Руководители организаций и учреждений;
Сотрудники пожарно-спасательной части

	5
	Организовать подворовые обходы с разъяснением гражданам о правилах пожарной безопасности, а также о необходимости наличия на подворье первичных средств пожаротушения
	В период проведения месячника
	Администрация СП «Дульдурга»

	6
	Провести обследование наружных источников противопожарного водоснабжения с составлением соответствующих документов. При необходимости привести в рабочее состояние
	05.04.2021-09.04.2021
	Администрация СП «Дульдурга»
Сотрудники пожарно-спасательной части;
ООО «Саханай»
ООО «Универсал+»

	7
	Организовать размещение  на стендах администрации СП «Дульдурга» памяток и листовок по пожарной безопасности
Разместить на официальном сайте администрации СП «Дульдурга» информацию по теме: «Меры пожарной безопасности в весенне-летний период».
	[bookmark: _GoBack]02.04.2021-05.04.2021
	Администрация СП «Дульдурга»